

【計算書類】

貸借対照表

平成 26 年 3 月 31 日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	27,184,541	14,782,934	12,401,607
未収金	96,188	32,363	63,825
立替金	0	1,668,091	△ 1,668,091
流動資産合計	27,280,729	16,483,388	10,797,341
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	100,000,000	100,000,000	0
投資有価証券	2,196,400,000	1,815,450,000	380,950,000
基本財産合計	2,296,400,000	1,915,450,000	380,950,000
(2) 特定資産			
公益目的事業基金	-	716,953,908	△ 716,953,908
法人管理活動基金	-	834,705,228	△ 834,705,228
事業安定基金	1,185,694,755	-	1,185,694,755
資産活用基金	320,961,700	-	320,961,700
特定資産合計	1,506,656,455	1,551,659,136	△ 45,002,681
(3) その他固定資産			
什器備品	45,579	113,631	△ 68,052
敷金	2,400,000	2,400,000	0
投資有価証券購入差金	0	719,792	△ 719,792
その他固定資産合計	2,445,579	3,233,423	△ 787,844
固定資産合計	3,805,502,034	3,470,342,559	335,159,475
資産合計	3,832,782,763	3,486,825,947	345,956,816
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	488,894	886,728	△ 397,834
預り金	21,441	45,258	△ 23,817
流動負債合計	510,335	931,986	△ 421,651
負債合計	510,335	931,986	△ 421,651

Ⅲ 正味財産の部			
1. 一般正味財産	3,832,272,428	3,485,893,961	346,378,467
(うち基本財産への充当額)	(2,296,400,000)	(1,915,450,000)	(380,950,000)
(うち特定資産への充当額)	(1,506,656,455)	(1,551,659,136)	(△45,002,681)
正味財産合計	3,832,272,428	3,485,893,961	346,378,467
負債及び正味財産合計	3,832,782,763	3,486,825,947	345,956,816

正味財産増減計算書

平成 25 年 4 月 1 日から平成 26 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	38,549,926	38,465,271	84,655
基本財産受取利息	549,926	465,271	84,655
基本財産受取配当金	38,000,000	38,000,000	0
特定資産運用益	29,350,291	27,576,394	1,773,897
公益目的基金受取利息	-	8,376,235	△ 8,376,233
法人管理基金受取利息	-	19,200,159	△ 19,200,159
事業安定基金受取利息	19,543,807	-	19,543,807
資産活用基金受取配当金	9,806,484	-	9,806,484
受取寄付金	0	13,500	△ 13,500
受取寄付金	0	13,500	△ 13,500
雑収益	1,091,018	63,939,353	△ 62,848,335
受取利息	117,514	14,499	103,015
雑収益	942,840	0	942,840
為替差益	30,664	63,924,854	△ 63,894,190
経常収益計	68,991,235	129,994,518	△ 61,003,283
(2) 経常費用			
事業費	74,148,538	62,342,405	11,806,133
役員報酬	8,466,000	8,559,095	△ 93,095
給料手当	4,505,771	5,359,242	△ 853,471
諸謝金	1,436,500	1,930,000	△ 493,500
臨時雇用賃金	12,000	12,000	0
福利厚生費	717,330	899,713	△ 182,383
会議費	1,507,991	1,267,557	240,434
旅費交通費	1,433,430	745,797	687,633
通信運搬費	352,733	386,793	△ 34,060
減価償却費	27,710	75,579	△ 47,869
消耗什器備品費	118,966	0	118,966
消耗品費	224,708	258,706	△ 33,998
修繕費	49,980	28,560	21,420

印刷製本費	559,514	414,886	144,628
光熱水料費	84,880	76,904	7,976
賃借料	2,797,986	2,891,162	△ 93,176
諸会費	0	13,000	△ 13,000
支払手数料	207,969	141,908	66,061
支払助成金	34,998,110	27,819,160	7,178,950
委託費	7,280,150	11,327,750	△ 4,047,600
雑費	210,810	134,593	76,217
為替差損	9,156,000	0	9,156,000
管理費	14,448,652	7,947,799	6,500,853
役員報酬	2,438,400	2,664,828	△ 226,428
給料手当	795,142	945,751	△ 150,609
諸謝金	2,100,000	1,757,400	342,600
福利厚生費	126,589	158,774	△ 32,185
会議費	2,784	52,650	△ 49,866
旅費交通費	99,960	43,203	56,757
通信運搬費	62,253	68,247	△ 5,994
減価償却費	4,890	13,338	△ 8,448
消耗什器備品費	20,994	0	20,994
消耗品費	48,537	112,804	△ 64,267
修繕費	8,820	5,040	3,780
印刷製本費	7,350	839,606	△ 832,256
光熱水料費	14,977	13,573	1,404
賃借料	493,765	510,214	△ 16,449
支払手数料	105,741	497,394	△ 391,653
租税公課	4,050	2,200	1,850
諸会費	211,400	234,100	△ 22,700
新聞図書費	6,550	11,600	△ 5,050
雑費	73,954	17,077	56,877
為替差損	7,822,496	0	7,822,496
経常費用計	88,597,190	70,290,204	18,306,986
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 19,605,955	59,704,314	△ 79,310,269
基本財産評価損益等	380,950,000	168,150,000	212,800,000
特定資産評価損益等	△ 14,965,578	5,822,402	△ 20,787,980
事業安定基金評価損益等	△ 1,593,383	-	△ 1,593,383
資産活用基金評価損益等	△ 13,372,195	-	△ 13,372,195
評価損益等計	365,984,422	173,972,402	192,012,020

当期経常増減額	346,378,467	233,676,716	112,701,751
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	346,378,467	233,676,716	112,701,751
一般正味財産期首残高	3,485,893,961	3,252,217,245	233,676,716
一般正味財産期末残高	3,832,272,428	3,485,893,961	346,378,467
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,832,272,428	3,485,893,961	346,378,467